
CRONOGRAMA PARA CHAMADA ACT 2015 

Local: Auditório da 12ª SDR/GERED/RIO DO SUL 

Rua: Ruy Barbosa  221 - Sumaré - Rio Do Sul 

DIA HORÁRIO DISCIPLINAS ÁREA 

 
 
 
 
 
 
 

10/12/2014 
QUARTA 

FEIRA 

 
 

 
 

13:30 628 - ARTES 2 

13:45 307 - EDUCAÇÃO FÍSICA 2 

14:00 202 - LÍNGUA PORTUGUESA 2 

14:15 401 - LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA  3 

14:30 319 - LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS  2e3 

14:45 320 - LÍNGUA ESTRANGEIRA – ESPANHOL 2e3 

15:00 3307 –TECNOLOGIA  EDUCACIONAL E INFORMÁTICA 2 

15:15 304 - HISTÓRIA 2 

15:30 304 - HISTÓRIA 3 

15:45 302 - GEOGRAFIA 2 

16:00 302 - GEOGRAFIA 3 

16:15 437 - SOCIOLOGIA 3 

16:30 536 - FILOSOFIA  3 

16:45 611 – ENSINO RELIGIOSO 2 

17:00 301 – MATEMÁTICA 2 

17:15 301 – MATEMÁTICA 3 

17:30 255 - BIOLOGIA 3 

17:45 612 - CIÊNCIAS 2 

18:00 475 - FÍSICA 3 

18:15 513 - QUÍMICA 3 

18:30 OUTRAS DISCIPLINAS 2e3 

DIA HORÁRIO DISCIPLINAS ÁREA 

 
 

11/12/2014 
QUINTA 

FEIRA 

13:30 001 - ENSINO FUNDAMENTAL - SÉRIES INICIAIS 1 

14:00 1119 - PENOA 1 

14:15 1344 - EDUCAÇÃO ESPECIAL -  SEGUNDO PROFESSOR 1,2e3 

14:30 1155 - EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS  5 

14:45 1302 - EDUCAÇÃO ESPECIAL – PROFESSOR INSTRUTOR  DE LIBRAS 5 

15:00 2473-EDUCAÇÃO ESPECIAL – PROFESSOR BILÍNGUE - LIBRAS 5 

15:15 264-EDUCAÇÃO ESPECIAL - SAEDE/DM- DEFICIÊCIA MENTAL 5 

15:30 941-EDUCAÇÃO ESPECIAL - SAEDE/DV- DEFICIÊCIA VISUAL 5 

15:45 214-EDUCAÇÃO ESPECIAL – SAEDE/DA - DEFICIÊCIA AUDITIVA 5 

16:00 2474-EDUCAÇÃO ESPECIAL – SAEDE/MISTO 5 

DIA HORÁRIO DISCIPLINAS ÁREA 

 
 

12/12/2014 
SEXTA  
FEIRA 

 
CEJA 

13:30 304 - HISTÓRIA 6 

13:45 302 - GEOGRAFIA 6 

14:00 437 - SOCIOLOGIA 6 

14:15 536 - FILOSOFIA  6 

14:30 301 - MATEMÁTICA 6 

14:45 255 - BIOLOGIA 6 

15:00 612 - CIÊNCIAS 6 

15:15 475 - FÍSICA 6 

15:30 513 - QUÍMICA 6 

15:45 628 - ARTES 6 

16:00 307 - EDUCAÇÃO FÍSICA 6 

16:15 202 - LÍNGUA PORTUGUESA 6 

16:30 401 - LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA  6 

16:45 319 - LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS  6 

17:00 319 - LÍNGUA ESTRANGEIRA – ESPANHOL 6 

17:15 2907-NIVELAMENTO 6 

 17:30 3449- ALFABETIZAÇÃO 6 


